MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

DEPARTAMENTO DE BIOCIÊNCIAS

CAMPUS II – AREIA – PB

ATA DA PROVA DE TÍTULOS

Processo seletivo simplificado para CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO na ÁREA

DE BIOLOGIA VEGETAL. Edital Nº 39, de 05 de junho de 2023, publicado no DIÁRIO OFICIAL

DA UNIÃO nº 107, em 06 de junho de 2023, Seção 03, pág. 53 e 54, da UNIVERSIDADE FEDERAL

DA PARAÍBA - UFPB, CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS - CCA, AREIA – PB,

DEPARTAMENTO DE BIOCIÊNCIAS.

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de julho de 2023 (dois mil e vinte e três), às 9:00h (nove horas), em

modo virtual, deu-se o início ao certame da etapa da prova de títulos, considerando os(as)

candidatos(as) classificados na PROVA DIDÁTICA, dispostas na seguinte ordem de apresentação,

conforme sorteio realizado no dia 17 (dezessete), 1ª Lais Leite Barreto e 2ª Thatiany Teixeira Bezerra.

As notas exibidas no quadro abaixo estão em acordo com o Art. 23 da Resolução CONSEPE 07/2017,

que estabelece: “A comissão de seleção atribuirá a nota 100 (cem) a prova de títulos do candidato que

obtiver o maior número de pontos, atribuindo aos demais candidatos notas diretamente proporcionais

a melhor prova”.

Tabela demonstrativa com o resultado preliminar da Prova de Títulos

Candidatos(as) Nota final da Prova de Títulos

Lais Leite Barreto 100,0

Thatiany Teixeira Bezerra 60,9

Areia, PB 21 de julho de 2023

Prof. Dr. Rivete Silva de Lima                                         Prof. Dr. Leandro Lacerda Giacomin

SIAPE: 1182270                                                               SIAPE: 1168469

Presidente

Profa. Dra. Izabela Souza Lopes Rangel

SIAPE: 2312138